
Lužice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Hodonín GPS souřadnice: 48.840978N, 17.071039E

Nadmořská výška: 175 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 752 ha

Počet obyvatel: 2 856 PSČ: 696 18

Adresa URL: www.luziceuhodonina.cz

O obci
Lužice jsou velká obec nad říčkou Kyjovkou ležící 4 km jihozápadně od města Hodonín. Obklopena je 
višňovými, broskvovými, jabloňovými sady a úrodnými vinicemi. K  podzemnímu bohatství lokality patří
naleziště ropy, zemního plynu a  lignitu.

Historie obce
Četné archeologické nálezy dokládají intenzivní osídlení této oblasti  již v pravěkém období.
Název obce se odvozuje od četných vodních ploch,  které se zde v dávných dobách rozlévaly (louže,
luže).

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace Lužák, hostinec U Konečků, cukrárna Romana, obchod s potravinami.
Ubytování je možné v soukromí.

Okolí a příroda
Obec Lužice leží v úrodné krajině jižní Moravy, obklopena višňovými,  broskvovými a jabloňovými sady
a úrodnými vinicemi. K podzemnímu  bohatství patří naleziště ropy, zemního plynu a lignitu.

Současnost obce
V obci je pošta, mateřská a základní škola, zdravotní středisko,  knihovna.
Přestože jsou Lužice převážně průmyslovou obcí s moderní  rozrůstající  se bytovou výstavbou,
folklorní tradice jsou zde stále živé.

Sportovní možnosti
 Přírodní koupání nabízí  vodní nádrž „Lužák". Je možné využít  turistické a cyklistické
trasy v okolí.

Památky a zajímavosti
Do roku 1872 stojí uprostřed lužické návsi jen zvonice se dvěma  svěcenými zvony. Její vznik je datován
do roku 1796. V roce 1864 je  připraven návrh na výstavbu kostela. Ale teprve v roce 1872 je položen  základní

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7119/luzice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 06:21:34



kámen a...

Doprava
Do obce je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Ocenění obce
Obec Lužice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7119/luzice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 06:21:34


